CEPUS VR - Buxpesble 0Xaaaurean

XTRONIC - baoku peryanpoBKyu TeMIlepaTyphl
CEPVIII ABT - ABX - Bo3ayiibie HOXM

CEPVI AM - Ycnmaurtean

CEPUS HSC - Baarooraeanrtean

IIpmMepsl IIpMeHeHN s

HpesocxoDHoe UCNOAHEHUE, ONTMUMAADHDbIE MeXHUUEeCKUEe
Xapakmepucmuxu, LLLLlPOKuI:l JUanasoH U U320MoBAeHUe HA 3aKa3




BVIXPEBBIE OXAAAUTEAIN

Oxaagurean cepuu VR - 5T0 coBpeMeHHOe peleHye
OXAa>KA€HIS CKaThIM BO3AYXOM Ha OCHOBe IIpMHIINIIA
BUXpeBoll TpyOku. OHM 061a4a10T OTANMIHBIMU
xapakrepuctukamu pacxoga u AT, a KoHCTpyKumsA u
KpeILAeHIs AeAaioT TV OXAaAUTeAN Ype3BbldaliHo
YHIUBEpPCAaAbHBIMU AAs1 yCTaHOBKM. OXaaauTean 5TOMn
cepuy MOKHO KOMOMHMPOBATh B 3allaTeHTOBaHHOI
cHucTeMe C yCUANTEeASIMI BO34yXa, MCII0Ab3Ysl IIOTOK
rops14ero Bo3ayxa. 9To npeaao>KeHue
MHHOBAIIMIOHHOTO, 9 PeKTUBHOIO 11 He4OPOroro
pelIeHus 445 OXAaXKACHIS MeTaala U I1AacTUKa,
DAEKTPUYECKNX U DAEKTPOHHBLIX KAOMHETOB, a TaKXKe
AASl MeXaHMIECKOTO IIPYMeHeH.

Bce »Tu kauectBa AOITOAHSIIOTCSI HpOCTOI7I YCTaHOBKOﬂ B
JAVHHIIO CKaTOI'o BO3JdyXa.

OCHOBHbIe oTANM4YmUTEeAbHbIE XapaKTepI/ICTI/IKI/IZ

- AT g0 -40°C g4as xoa0aH0ro0 11oTOoKa 1 +60°C 24 ropsryero noToka (110 CpaBHEHMIO € TeMIlepaTypoil Bo3AyXa Ha BXoJe);
- IIpocras ycraHoBKa, 6aarogapst ¢paaHIlaM ¥ MarHUTHBIM CyIIIIOpTaM;

- 3araTeHTOBaHHasI CICTeMa BTOPMYHOTO MCIIOAb30BaHIs TOPYEro BO34yXa, YTOOBI IIPUBECTU B AeVICTBIE YCUANTEAD;

- CaeaaH 13 CTOVIKMIX K KOPpO3UM MaTepualos;

- OrcyTcTBIe NOABVKHBIX YacTell, TaKM 0Opa3oM, He IoABepraeTcs U3HOCY;

- He TpeOyercs »aeKTpmyecTBo 1AM XMMIYECKNe BeIllecTBa, He BBI3BIBAIOT VICKP 1AV IIOMeX, II09TOMY IIPUTOAHBI AA5
JICII0Ab30BaHMs B OIIAaCHOM CpeJe M BAa>KHBIX yJacTKax

- MraosenHnas aevictsue (pabota)

- Hapexxnbie, He TpeOyIOT OOCAY>KMBaHU:



JlasneHue Bo3ayxa Ha Bxoae

Bbixon
XONnoaHoOro
BO3AyXa

Perynupyrouwmm KnanaH

Kamepa yckopeHumna Boixog ropayero
BO3AyXa

TpyOka Panka, B HpOMBIIIIA€HHOM CeKTOpe 0o/ee M3BecTHasl Kak "BUxpeBas TpyOKa' - ®TO yCTpOICTBO, KOTOpOe
pasJeAasieT IIOTOK CXKaTOIo BO3AyXa Ha 2 OTA@ABbHBIX IIOTOKA: OAVH U3 X0A04HOTO BO3AyXa U OAVH U3 TOPSYero.

SlapoMm cucTeMBl ABAsIeTCs BUXpeBas KaMepa, KoTopasi coeAMHeHa € AByMsI IIpOTUBOAeXalIMI TpyOaM, O4Ha 13
KOTOPBIX MMeeT KAanaH. [Ipy nmogade cxkaToro Bo3ayxa TaHI€HIIMAAbHO B KaMepy BO3HIKaeT BpallaTeAbHOe ABVIKeHIe
BO34yXa K O4HOMY 13 BBIXOA0B. DTOT BUXPb BpalllaeTcsl C BLICOKOJ CKOPOCTBIO M KacasCh BHyTPeHHel CTOPOHBI TPyOKH,
HarpesaeT e€. C TIOMOIIbIO KAallaHa, PacoA0KeHHOTO Ha BBIXOJe Topsidero Bo3Ayxa, BhIOpachiBaeTcsl HeDOAbIIoe
KOAIMYEeCTBO HarpeToro Bo3ayxa. Ocrasiiascs ero 4acTb BO3BpalllaeTcs Ha3ad, CO34aBasl BUXPh HU3KOIO AaBAEHNs,
IIepeMelaoIINIIcsa K APyTOMY BBIXOAY U OTAQIOIINIL TEIIA0 IIepBoMYy Buxpio. [IosToMy BTOT IOTOK ropasao xoaoaHee.
I'enepupyemas AT oOpaTHO IIponopIoHadbHa 00beMy IoToKa. Pasanuns B TeMnepaType sIBASIOTCS 3Ha4UTe AbHBIMI
u MoryT gocturath -40 °C aa5 xoa04H0r0 1oroka 1 60°C 4451 ropsr4ero moroka.

B mpombimtaeHHOCTY BuxpeBsle TpyOKM MCIIOAB3YIOTCS yoKe O4eHb AaBHO U HalllAM pa3ANdHble IpuMeHeHns. Vl ecan
00/acTh IIpUMeHeHNs II03B0AseT ICI0Ab30BaTh 1X, TO OHM OKa3bIBaIOTCs 0O4ee YMeCTHBIMI, YeM DAeKTpUdecKe
oxaaautean. IToMuMo OTAMYHOIN IIPOU3BOAUTEABHOCTI B CPaBHEHUM C APYTUMI IIPOAYKTaMI Ha pBIHKe, OXAaAUTeAu
cepuit VR 1 VRX 6p1411 pazpaboTaHbl TaKIM 0Opa3oM, YTOOBI ObITh A€TKO HaCTpalBaeMBbIMIU B COOTBETCTBIM C
TpeOOBaHUAMI KAUEHTOB.



CEPIVA VR-100

Obmne xapaKTepyUCTYKA

Marepnaabl

Kopmyc: Heiaon 6.6

Bosay1insle coeanHeHs 1 comnaa: /laTyHb

Bxoanoe otsepcrie aas Bosayxa: G-1/8 "F

BrixoaHoe oTBepcTie (X0A04HBIN TOTOK): G-1/8 "F
Brimrycknoe otsepcrie (ropstamit oTok): G-1/8 "F
PexomeHnayeMsplit 1maaHr: J-8x1

JaBaeHne nojadu Bosayxa: 3 + 7 0ap

MoriHocts oxaaxkaenus *: 120 Bt - 100 Kkaa/a - 400 BTUH
OnunonaapHo: MaranTHas onnopa KACM-VR100

* [1pu dasreruu 1a 6xode 7 bap u memnepamype Ha 6xode 20°C

Tabamniia sKcrayaTaliOHHBIX XapaKTepPUCTUK U
pacxoga (c TemMmnepartypoii Bo3ayxa Ha Bxode 20°C)

Aasaenme | Temmeparypa Ha BBIXOAe IloTpeGaenne
(Bar) Xoaoausii moTok [° C] [NL/min]
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’ | 2 CEPUSI VR-200

O0mme xapakTepuCTUKA
Marepuaast
Kopmnyca: Heiiaon 6.6
Bosayminbie coeaunenns u cornaa: /laTyHb
BxogHoe otsepctue aas Bosayxa: 2 x G-1/8"F
BrixoaHoe oTBepcTHe (X0A04HBIN TTOTOK): 2X G-1/8 "F
BrintyckHoe oTBepcTue (ropstumit motok): 2 x G-1/8 "F
PexomMeHAyeMBblI1 I1AaHT: J-8X6
JaBaeHne rogaun Bosayxa: 3 + 7 6ap
MouirHocts oxaaxaenus *: 240 Bt - 200 Kkaa/4a - 800 BTUH
OmnnnonaarHo: MarauTtHas ornopa KACM-VR200
* I[1pu dasreruu 1a 6xode 7 bap u memnepamype Ha 6xode 20°C

TabGan1ia sKcrayaTalMOHHBIX XapaKTePUCTUK U
pacxoga (rpu TeMIiepaTtype Bo3ayxa Ha Bxoge 20°C)

Aasaenne (Bar) | TemmepaTtypa Ha BbIXOAe IloTpeGaenne
Xoaoausii moToxk [° C] [NL/min]
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INLET MAX PRESSURE T b AI_'_I*

CEPIWA VR-300 T (tpu BeIXOAA)

O06m1me XapaKTepUCTUKA

Marepuaanl

Kopmyc: Heriaon 6.6

Bosay1iHble coearHeHUs U corida: /laTyHb

Bxognoe otsepcrue aas Bosayxa: G-1/4"F

BrixoaHOe oTBepcTHe (X0A04HBIN NTOTOK): 3xG-1/8 "F
BrinyckHoe otsepcrue (ropstamit motok): 3xG-1/8 "F
Pexomenayemplit maaHr: J-8x1

/JaBaeHne rogadu sosayxa: 3 + 7 6ap

MoimHocts oxaaxkaenus *: 360 Bt - 300 Kkaa/a - 1200 BTUH
OnnnonaapHo: MaranTHas onnopa KACM-VR300

* [Ipu dasreruu Ha 6xode 7 bap u memnepamype 1a 6xode 20°C

Tabauma sxcnayaTalMOHHBIX XapaKTepUCTUK
1 pacxoja (Ilpu Temreparype Bo3ayxa Ha Bxoge 20°C)

JaBaenne TeMriepatypa Ha BbIXOAe IloTpeGaenne
(Bar) Xoaoausmi moTok [° Cl [NL/min]
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CEPUS VR-300 U (0agHOYHEBI BBIXOA)

OOume xapakTepmuCcTUKN

Marepmnaanr

Kopmyc: Heiraon 6.6

Bosayminbie coeaunenus u conaa: /latyHs

Bxoanoe otsepctie aas Bosayxa: G-1/4"F

BrrxogHoe oTBepcTHe (X0104HBIN TOTOK): 1xXG-1/2 "F
BrimyckHoe oTBepcTme (ropsunii motok): 3xG-1/8 "F
Pexomenayembplin maanr: J-8x1

JaBaeHne mogadm Bosayxa: 3 + 7 0ap

Mominocrs oxaaxkaenus * 360 Bt - 300 Kkaa/a - 1200 BTUH
OnnmonaabsHo: MaranTHasA onopa KACM-VR300

* [1pu dasrertuu 1a 6xode 7 bap u memnepamype Ha 6xode 20°C

Tabamniia sxcrayaTalMOHHBIX XapaKTePUCTUK U
pacxoga (ripu TeMIiepaType Bo3ayxa Ha Bxode 20°C)

AaBaenne | TemmeparypaHa Boixoge | Ilorpebaenme [NL/min]
(Bar) Xoaoansi noTox [° C]
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IMLET
MaX PRESSURE 7 bar
Tubo & 101

HOT PRESSLURE

CEPUS VR-400 U (0aMHOYHBIN BBIXOA)

OOmmnie xapakTepuCcTUKI

Marepuaast

Kopnyc: deapun (moanmep, odaasarommii

KOMOMHaIIel CBOVICTB OAM3KIMX K CBOVICTBAM METaAAO0B)
Bosayminbie coegunenns u conaa: /atyHp

BxogHnoe otsepctue aas Bosayxa: G-1/4"F

BrixoaHoe oTBepcTHe (X0A04HBIN TTOTOK): G-1/4 "F
BrimtyckHoe oTBepcrue (ropstumit motok): G-1/4"F
Pexomenayempiit maanr: J-10x1

JaBAeHne 1ojaun Bo3dayxa: max 7 0ap

MorirHocts oxaaxaeHus *: 528 Bt - 440 Kkaa/ua - 1760 BTUH
OnumoHaapHO: MarHNUTHAasI o1lopa (KperiaeHue 2 BuHTa M6)
* [Ipu dasreruu na 6xode 7 bap u memnepamype Ha 6xode 20°C

Tabamn1ia sKcrayaTalioHHBIX XapaKTepPUCTUK U
pacxoga (1pu TeMIlepaType Bo3ayxa Ha Bxode 20°C)

Aasaenne | Temmeparypa Ha BpIxoge IloTpeGaenne
(Bar) Xoaoaubii moTok [° C] [NL/min]
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CEPUS VR-400 G (0aMHOYHEBIN BBIX0A)

OO0mme xapakTepyUCcTUKN

Matepunaa xopmyca: deapuH (moanMep, 061aAaromnii
KOMOMHaIIe CBOVICTB OAM3KMX K CBOVICTBAM METaAA0B)
I'yoxm: ABS-niaacTuk (apyrue mMatepuaAasl o 3aIIpocy)
BxoaHoe otsepcTue aas Bosayxa: G-1/4"F

BrixogHoe oTBepcTHe (X0A0AHBIN IIOTOK): SMM

BrimmyckHoe otBepcrue (ropstamit motok): G-1/4"F
Pexomenayemspiit maasr: J-10x1

JaBaeHne 1ojaun Bo3gyxa: max 7 6ap

MoiHocTts oxaakaenus *: 528 Bt - 440 Kkaa/a - 1760 BTUH
OnunoHaapHO: MarHNUTHAasI OIlOpa (KpeliaeHue 2 BuHTa M6)
* I[1pu dasreruu 1a 6xode 7 bap u memnepamype Ha 6xode 20°C

TabGan1a sKcrayaTalMOHHBIX XapaKTePUCTUK 1

pacxoga (rpu TemrepaTtype Bodgyxa Ha Bxoge 20°C)

HOT PRESSLIEE IMLET
HOT

Tubo @ ™

Aasaenne Temmeparypa Ha IloTpeGaenne
(Bar) BBIXOJEe [NL/min]
Xoaoaubni moTok [° C]
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CEPUSI VR-600

(oxaaxaeHue ae3BUi, peMHeN U 1€HT)

OOmme xapakTepMCTUKA

Matepmnaa kopinyca: Jeapus (rmoanmep, o01aaaioninii
KOMOWMHAIe CBOCTB OAM3KMX K CBOVICTBAaM METAaAAO0B)
3axxumbl: ABS-niaactuk (4pyrme MaTepuaAsl 110 3aIIpOCy)
Bxoanoe otsepctie aas Bosayxa: G-3/8'"F

BrixogHoe oTBepcTHe (X0A04HBIN ITOTOK): 11MMm
(MHAMBIMAYaAbHBIE pa3dMephl 110 3aIIPOCy)

BrimyckHoe oTBepcTme (ropsunii motok): G-3/8 '"F
Pexomengyempiit maanr: J-10x1

/JaBaeHne 1ogauu Bo3ayxa: max 7 6ap

Mornocts oxaaxkaenust * 720 Bt - 600 Kkaa/g - 2400 BTUH
OnimnoHaabHO MarHUTHAs OoIIopa (KperiaeHue 2 sBuHTa M6)
* IIpu dasreruu Ha 6xode 7 bap u memnepamype ta 6xode 20°C

HOT AIR OUTLET INLET Tabamniia sKcrayaTaliOHHBIX XapaKTepUCTUK U
i MIAK FRESSURE 7 bar pacxoaa (c TemmepaTypoit Bodayxa Ha Bxoge 20°C)
- JaBaenne TeMmmiepaTtypa Ha IloTpeGaenne
(Bar) BBIXOJ€e [NL/min]

Xoaoaubni moTok [° Cl

N[N |G| R WN| =




CEPUSI VRX-100

== OOmme xapakTepuCcTUKI

gt et Marepuaasr

Koprnyc: AHOAMPOBaHHEIN aAXOMUHI

Kpoimkn: deapun 100 (moanmep, 0baagarommii
KOMOMHAIIMen CBOMCTB OAM3KIX K CBOVICTBAaM METaAAO0B)
Bxoanoe otsepctie aas Bosayxa: G-1/8"F

BrrxogHoe oTBepcTie (x0aA04HbI TOTOK): G-1/8 "F
Brimrycknoe otsepcrue (ropsranii moTok): G-1/8 "F
Pexomenayembliit maanr: J-8 x1

JaBaeHne rnmogauu sosayxa: 1 - 7 oap

MomHocrs oxaaxaenus *: 132 Br - 110 Kkaa/u - 440 BTUH
OnnnonaapHo: MaruuTtHasA ornopa KACM-VRX100

* IIpu dasreruu Ha 6xode 7 bap u memnepamype ta 6xode 20°C

Taban1ia sKcrayaTalMOHHBIX XapaKTePUCTUK U
oo A =T pacxoga (1pu TeMIiepaType Bo3ayxa Ha Bxode 20°C)

OUTLET !:1 l.:..'i PRESSLURE
P Oar

AaBaenne | Temmeparypa Ha Boixoge | Ilorpebaenme [NL/min]
(Bar) Xoaoaubsni noTox [° C]

QLD AIR

OUTLET




CEPUSI VRX-300

OOmmnie xapakTepuCTUKI

Marepuaast

Koprnyc: AHOAMpPOBaHHBIN aAIOMUHII

Kpsimxn: deapun 100 (moanmep, 061a4aromini
KOMOMHaIIe CBOVICTB OAM3KIMX K CBOVICTBAM METaAAO0B)
BxogHnoe otsepcrue aas Bosayxa: G-1/4"F

BrixoaHoe oTBepcTHe (X0A04HBIN 1TOTOK): G-1/2 "F
BrimtyckHoe otBepcTue (ropstanit moTtok): G-1/4"F
Pexomenayemsiit maanr: J-10 x1

JaBaeHne rogadyu sosayxa: 5- 7 6ap

MouirHocrs oxaaxaenus *: 600 Bt - 523Kkaa/4g - 2075 BTUH
OnumonaapHO: MarHnuTHas onnopa KACM-VRX500

* [Ipu dasreruu Ha 6xode 7 bap u memnepamype Ha éxode 20°C

INLET MAX
PRESSURE

HOT AlR
OUTLET

TabGan1ta sKcrayaTallMOHHBIX XapaKTePUCTUK 1
pacxoja (Ipu TemiiepaType Bodayxa Ha Bxoae 20°C)

JaBaenne Temmiepatypa Ha IlorpeGaenne
(Bar) BBIXOJa€e [NL/min]
Xoaoausni moTok [° Cl

OLD AIR

OUTLET




MLET MAX

CEPUSI VRX-500

OO0mue xapakTepUCTUKN

Marepnaanl

Kopnyc: AHOAVPOBaHHBIN aAIOMVHUI

Kppikm: deapun 100 (moanmMep, 06aaaarommi
KOMOMHAIMEeN CBOVICTB OAM3KIX K CBOVICTBAaM METAAAO0B)
Bxognoe otsepcrue aas sosayxa: G-1/4"F

BrixoaHoe oTBepcTHe (X0A104HBIN TTOTOK): G-1/2 "F
BrinyckHoe oTsepctue (ropstumit motok): G-1/4"F
Pexomenayempiit maanr: J-10 x1

JaBaeHne rogaun Bosayxa: 5- 7 6ap

MouiHocts oxaaxkaenus *: 730 Bt - 630Kkaa/4a - 2500 BTUH
OmnnnonaapHo: MarauTHas ornopa KACM-VRX500

* [1pu dasreruu 1a 6xode 7 bap u memnepamype Ha 6xode 20°C

Ta6/H/ILIa 9KCH/1yaTaLU/IOHHI)IX XapaKTepUCTUK 1
pacxoda (Iipu TemiiepaType Bodayxa Ha Bxoae 20°C)

Aasaenmne Temmneparypa Ha IloTpeGaenne
(Bar) BBIXOAE [NL/min]
Xoaoaubi moTok [° C]




HOT AIR
OUTLET

INLET MAX
PRESSURE

T bar

COLDAIR
QUTLET

CEPUSI VRX-1000

OOmme xapaKTepuCTVIKI

Marepnaabl

Kopmyc: AHOAMPOBaHHBIN aAAX0OMHANI

Kppmuxn: deapusn 100 (moanmep, o6aagaromiuii
KOMOWMHaIIen CBOMCTB OAM3KMX K CBOVICTBAaM METaAA0B)
Bxoanoe otsepctie aas Bosayxa: G-1/4"F

BrrxoaHoe oTtBepcTue (x0a04HbIM TOTOK): G-1/2 "F
BrrmmyckHoe otBepcrne (ropsunii motok): G-1/4 "F
Pexomenayemslit maaHr: J-12 x1

/JaBaeHne rogauu sosayxa: 5- 7 6ap

MormtHocts oxaaxaenus *: 1650 Br - 1417Kkaa/ua - 5600 BTUH
OnnmonaapHo: MarauTHas onopa KACM-VRX1000

* Ipu dasreruu Ha 6xode 7 bap u memnepamype ta 6xode 20°C

Taban1ia sKcriayaTaliMOHHBIX XapaKTePUCTUK U
pacxoga (1pu TeMIiepaTtype Bo3ayxa Ha Bxode 20°C)

JaBaenne TemmiepaTtypa Ha Ilorpebaenne
(Bar) BBIXOJA€e [NL/min]
Xoaoaubni moTok [° Cl




MarauTtHbIe Aep KaTean:

S EEO Axceccyapsl 4451 BUXPEBBIX
KACM-VR200 b
KACM-VR300 oxaaaureaen (OIIMoHaabHO)

KACM-VRX100
KACM-VRX500
KACM-VRX1000

Peryamnpyembie comJia 1jisi X0J0AHOTO BbIX0/A:

g-3
ITaockuii 25mMm
J-9
ITaockuiz 30Mm

pyaue xongueypayuu 0ocmynusvi no 3anpocy.

@OUTHHT IPAMOM ISl OAAYM BO3AyXA:

VR-100/200/300; VRX-100

VRX-300/500
VRX-1000
VR-600

@DUuTHHT YIJIOBOM JIS MOJAAYH BO3AYVXa:

VR-100/200/300; VRX-100
VRX-300/500
VRX-1000

VR-600
€3b0060¢€ CoeOUHEeHUE C YNIOMHUMENIbHBbIM KOJIbYOM.

I'mymuresb BBINYCKA rOpsi4ero Bo3ayxa:




b/AOKIN PEI'YANUPOBKU
TEMIIEPATYPbBI XTRONIC

XTRONIC C-EV-1S

baok peryanposku remMiiepaTyphbl
C OAHVIM DAeKTPOMArHUTHBIM KAaIllaHOM

OCHOBHBIE DAE€MEHTHI:

1. IlepexaroyaTeab 4451 aBTOMATIUE€CKOIO/pydHOTO
yIIpaBAeHNs

2. DAeKTpOMarHuTHBIN KAaraH

3. DAEeKTPOHHBIN KOMIIAEKT C 7-CeITMEeHTHBIM MHANKATOPOM
4. laT4uK TeMIlepaTyphl U Ipes0XpPaHUTEAN.
Buicoxomemnepamyptotit Komnaeknm docmyner no 3anpocy.
PexomMmenagoBanHsbIn mraaur: J-10 x1

/JaBaeHne rogauu sosayxa: 7 0ap




MLET PRESSURE

XTRONIC C-2EV-1S

baok peryanposku TemMiiepaTypbl
C ABYMs 91€eKTPOMAarHUTHBIM ¥ KAallaHaMM

OcCHOBHBIE DAE€MEHTHI:

1. IlepekarodaTeab 445 aBTOMaTUIECKOIO/pPydHOTO
yIpaBAeHIs

2. /lBa A€KTpOMarHUTHBIX KAarlaHa

3. DAeKTPOHHBIN KOMIIAEKT C 7-CeIMeHTHBIM MHANKATOPOM
4. NaT9uK TeMIlepaTyphl U IpeAOXpPaHUTEAN.
Buicoxomemnepamyprotil Komnaekm 0ocmyner no 3anpocy.
PexomenaoBauusin maandr J-10 x1

/JaBaeHne rogaqyu sosayxa: 7 0ap



CEPVIA ABT - ABX

MOAY AbHBIE BO3AYIIHBIE HOKN
C ABOVIHBIM IIOTOKOM ¥ YHMKAaAbHOM MOITHOCTBIO



CEPIA ABT - ABX
BO3AYUIHBIE HOKI

Bbaarogapst ceoelt BBICOKOI MOITHOCTH 00AYyBa, SBASIOIIENCs pe3yAbTaTOM BO3AYIIIHOIO IIOTOKa Ha 00eX CTOPOHaX HOXKa,
BO3AyIIHBIe HOXM cepuu AB saBasioTcs eauHcTBeHHBIMU B cBoeM poge. C IOMOIIBIO AByX HEOAVMOBBIX MarHUTOB U
KpeIlAeHNII HOX A€TKO YCTaHOBUTD VM HaIlIpaBUTh B COOTBETCTBUM C AI0OBIMM TpeOoBaHysaMu. OHM odeHb 9(PPEeKTUBHBI 4451
OYVICTKH, CYIIKI U OXAXKACHNS.

SO0 e

OcHOBHbBIE OTANYUTEAbHbBIE XapaKTepUCTNKNI:

- 'eoMeTpust KOHCTPYKIIUY ONITUMU3MPOBaHa, YTOOBI MaKCUMU3UpoBaTh 9PpPpexT Koanaa;

- /IBOJIHOI ITOTOK BBIITyCKa BO3AyXa I10 00erM CTOpOHaM HOXa;

- CABHBIN U1 OAHOPOAHBIN IIOTOK, HOAXOAAIIININ AAsl OYMCTKY MaAeHbKMX ¥ OOABIINX IIOBEPXHOCTeI];
- MoayabpHast KOHCTPYKIINS ¥ BO3MOYKHOCTD YA0BAETBOPeHIsI TpeOOBaHIsAM 3aKa3uliKa;

- Het aBukyimxcst yacreit, I09TOMY HET HEOOXOAMMOCTH B OOCAY>KMBaHUM.



DddexT Koanga

Bosaymnbie HOXXM 1 ycnanTeAn Bo3ayxa paboTtaioT Ha ocHoBe DddekTa
Koanaa.

DTOT peHOMEH MOXKHO OOBACHUTH KaK CTpeMAeHle II0TOKa ABUTaThCs
10 KOHTYPY ITOBEPXHOCTU. DTOT 9(PPeKT ObLa OTKPHIT IIVIOHEPOM
aspoauHamuky I'enpu Koangowm, B 1936t 1M O6b141 3a11aTeHTOBAHbI
MIPUCIIOCOOAEHNS CIIOCOOHbIe HaIlPaBASTDh ITOTOK.

C>xaTbli1 BO3AYX, IOAaBaeMBbIll B BO3AYIITHBIN HOX UAU B YCUAUTEAD ,
BBIHY>K/€H IIPOXOAUTD Yyepe3 Cy>KeHHbIN ydacTok oT 0,02mm 40 0,08mm
NpUTHUPasCh OANZKO K IIOBEPXHOCTY, a OKPY>KAIOIINIT BO3AYX
BOB./€KaeTCsl B HalTpaBAeH!e II0TOKa, TaK 4YTO OOBEM BO3AyXa CTAaHOBUTCS
oT 5 20 20 pa3 Goablile, yeM OBLA Ha BXOJe.



CEPUSI ABT - 030

OO0mue xapakTepyCTUKN

Marepnaa xopiyca: AHOAMPOBaHHBIN aAIOMVHUI
Bosaymineii Bxoa: @PutuHr J-8

Kpenaenne: OnnmoHaapHO yrA0BOi KperexK
Aauna ae3sust: 32 Mm

Pasmep caora: 0,1 MM Ha Ka>Xk4011 CTOPOHE
JaBaeHne 1ogauu Bo3dayxa: max 7 6ap
OmnunnonaapHo: MarauTHas ornopa KACM-ABT030

ORE T bwr

HLETHAX

FRL

=y

TaOaniia Ipon3BOAMTEABHOCTH M pacxojaa

Aasaenne (Bar) | IlorpebGaenmne Bo3ayxa Cnaa noroka
[NL/min] 200MM Ha Ip
1
2
3
4
)
6

*Pasmep mBoiHOTO ciioTa 0,15MM
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CEPUSI ABT - 030 PLUS

OOumnie xapakTepmuCcTUKN

Marepnaa xopmyca: AHOAMPOBAHHBIN aAIOMUHNI
Bosaymnbni Bxoa: @urunr J-10

Kpenaenne: OnumoHaabHO yTA0BOM KpeIresx

Aavna ae3pust: 32 Mm

Pasmep caora: 0,15MM Ha Ka>kA011 CTOpOHe

JaBaeHne 1ogadyu so3ayxa: max 7 6ap

OmnnnonaasHo: marautHas onnopa KACM-ABT030 PLUS

TabGaniia mpoMsBOANTEABHOCTH U pacxoda

Aasaenne IloTpeGaenne IloTrpebGaenue Cmaa noroka
(Bar) Bo3ayxa [NL/min] | Bosayxa [m3/h] 200MM Ha Ip
1
2
3
4
)
6

*Paszmep asoitHoro caota 0,15mMm



CEPUSI ABT - 200

OO0mue xapakTepuCTUKN

Marepmnaa xopiryca: AHOAVPOBaAHHBIN aAIOMIIHNI
Bosaymnsiit Bxoa: @utunr J-10

Kpenaenne: BcrpoeHHsiin kpenesx

Aavna ae3ust: 172 mm

/JaBaeHne 1ogadm Bo3ayxa: max 7 0ap
OmmonaapHo: MmarauTtHas ornopa KACM-ABT200

TabGanita MpoM3BOANTEABHOCTH 1 pacxoja

JaBaenne IloTpeGaenne Bo3ayxa Cnaa noroka
(Bar) [NL/min] 150MM Ha Ip
1
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CEPUSI ABX

boap1ue BO3AyIITHbIE HOXKI®

OOme xapakTe pUCTUKMN:

Marepuaa kopiryca: AHOAMPOBaHHBIN aAIOMVHUI
Kpemnaenne: no 3anpocy

AAuHa Ae3BusL: T10 3aIIpoCy

/JaBaeHue 1ogadyy Bo3ayxa: B 3aBMCMMOCTI OT THUIIa II0Aa4M
BO34yXa

I1o sanpocy docmynen ¢ n0dozpesom nomoxa

*0AuHvL no 3anpocy



AKceccyapsl 4451 BO3AYHNIHBIX HOJKe (OIIIMOHaAbHO)

MarautHbIe gepiKaTean:
KACM-ABTO030 aas ABT-030
KACM-ABT200 aas ABT-200

Kpenaenue xponmrerina ABT-05 aaa ABT-030

CoeaumnnreapHbni naTpyook 2500 Y2 aaa ABT-200

C nomouyoto coedutumervbHozo nampyoxa MoxHo coedunumo 2-3
npedmema ABT-200, max umo6ot noAyuuAuco Hoxu daunmoun 400-
600MmM. Ars amux dAur pekomendyemcs nodaua 6030yxa c 00eux

CMOPOH.




CEPUS AM
YCUAUTEAN

Yenantean cepun AM MoIiiHbIe, peryaupyeMble 1
IIPOCThIe B TIOAKAIOYEHMUM K BUXPEBBIM
oXAaauTeAdM (3arlaTeHTOBaHHas CUCTeMa).

DT BO3AYIIHBIE YCUAUTEAN UMEIOT XOpOoIlye
IIOKa3aTeAM Kak BITyCKa, TaK ¥ BBIITyCKa BO3AyXa.
Au3aiiH ¥ KOHCTPYKIIMS U3AeANil pa3paOoTaHbl
qTOOBI onTTMMU3NpoBath DPdekt Koanga , Takum
00pa3oM, UCI0Ab3yeTcsl HeDOABIIIOe KOANYeCTBO
CKaToTO BO3JyXa 445 CO34aHNsI MOITHOTO
BBICOKOCKOPOCTHOTI'O TIOTOKaA.

CnocoBHOCTD DTUX yCHAUTeAeN BO34yXa
BBITTOAHATH (PYHKIIMM KaK BITyCKa, TaK U BRIITyCKa
BO3/yXa AeAalOT MX IT0Ae3HBIMMU B Pa3AMYHBIX
004acTsIX, TAKMX KaK: BeHTUASINS 9AeKTPUIeCKIX
11KaOB, TPAHCIIOPTUPOBKA ra30B 1 AeTKIX
4acTull, IOAYJeHHBIX IIPU MeXaHI4eCKoIn
00paboTKe, TpaHCIIOPTUPOBKA U I0Aa4da AeTKIX
AeTaJeli, CyIliKa 1 oxAaxJeHue. B xomOnHamum c
oxaaauteasmu cepun VR oOpasyior

9} PeKTUBHYIO 3allaTeHTOBaHHYIO CIICTEMY, B
KOTOPOI1 IIOCPeACTBOM IepeHOca ITI0TOKa TopsJero
BO3/yXa, OTpabOTaHHOTO OXAajuTeAeM,
IIPUBOAUTCS B ACVICTBME yCUAUTeAb cepru AM.
MortHOCTh OXAaKAeHMs ONTUMU3MPOBaHA, YTO
Ae/aeT BO3MOXKHBIM OTOOp ropsi4ero Bo3ayxa ms3
KOPIIYCOB ¥ BeHTUASIIUIO 3aKPBITHIX 30H,

10 AeXKaIIUX OXAaXKAEHUIO.

CKOpOCTh ITOTOKa MOXKHO PeryAupoBaTh IPOCTHIM
IIOBOPOTOM TaVIKN.

-
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- 'eomeTp1st KOHCTPYKIIMM ONTUMU3MPOBaHA, YTOOLI
MakcuMaapHO ycnmansath d¢dexr Koanaa

- Peryanpyemast ckopocTh IIOTOKa

- HInpoxuit Amara3oH BIIyCKa M BBIITyCKa BO34yXa,
IIOAXOASIIINIA A4Sl Pa3ANIHOTO ITPUMeHeHNs

- MruoBeHHOe IIpuBeeHIe B AelICTBIe

- OrcyTcTBIE TOABVIKHBIX YacTell, TaKUM 0Opa3oM, He
IoABepraeTcst U3HOCY

- He TpeGyeTcs ®aeKTpuyecTBo A XMMMI4decKue BelecTsa
- boaee s PexTusHBIC, YeM pacxogoMepsl Bentypu n
9KEKTOPBI

- He BrI3BIBAIOT MCKP U TIOMEX

- Hagesxnrie, He TpeOyIOT 00CAy>KMBaHMS




Cepusa AM-10ES

OOmme xapakrepmucTuky - AM-10ES:
Marepnaa: AHOAMPOBaHHBIN aAIOMUHUNI
Aas Briycka Bosayxa - ¢putuar G-1/8 "F
AnaMeTp BIIyCKHOTO oTBepcTus J-19
AnamMeTp BBIXOAHOTO oTBepcTus J-19
’h /JaBaeHne 1oga4yy Bo3ayxa Makc. 7 0ap
Pexomenayemslii maanr J-6x1 - J-8x1

Taban1ia sKcrayaTalIOHHBIX XapaKTepPUCTUK

Perya-ka | Bakyym | Cxopoctb moToka | Pacxoa | Kosddd.
OTKp-sI Ha Bxoge | (Stm3/h) BO3AyXa | yCHAeHWUsI
[a/myH]

1=

CpeAHee
MAX

CpeAHee
MAX
MIN

Cpeanee
MAX

MIN
Cpeanee

MAX
MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX




Cepuss AM-20ES

O0mme xapakrepucTuky - AM-20ES:
Matepnaa: AHOAMPOBAHHBIN aAIOMVHUIA
Aas Brrycka Bosayxa - putusr G-1/4 "F
AnamMeTp BIIyCKHOTO oTBepcTis J-32
AnameTp BBIXOAHOTO OoTBepcTust J-32
Kpenaenne M25x1,5 ¢ raikoin

JaBaeHle 1mogauu Bo3gyxa Makc. 7 6ap
Pexomenayempiii maanr J-8x1

TaGanuma sKcrayaTalMOHHBIX XapaKTePUCTUK

AaBaenne | Perya-xa Bakyym | CkopocTh HOTOKa
OTKpBITHSI | Ha (Stm3/h)  [a/MmuH]
Bxoge [m
Oap ]
533,3

Cpeanee -17 60 1000,0
MAX -14 50 833,3
MIN -18 72 1200,0

Cpeanee -39 106 1766,7
MAX -44 100 1666,7
MIN -30 95 1583,3

Cpeanee -59 134 2233,3
MAX -68 136 2266,7
MIN -43 112 1866,7

Cpeanee -79 158 2633,3
MAX -93 160 2666,7
MIN -55 126 2100,0

Cpeanee -128 180 3000,0
MAX -177 195 3250,0
MIN -66 140 2333,3

Cpeanee -138 210 3500,0
MAX -141 210 3500,0
MIN -79 152 2533,3

Cpeanee -147 240 4000,0

MAX 4000,0

Pacxoa
BO3Ayxa
[a/vovax]

116,7
333,3
125,0
283,3
533,3
200,0
416,7
700,0
283,3
650
883,3
325,0
783,3
1066,7
416,7
950,0
1183,3
516,7
1083,3

Koadpd.

yCUaeHsT

8,6
2,5
9,6
6,2
3,1
7,9
54
3,2
6,6
4,1
3,0
6,5
3,8
3,0
5,6
3,7
3,0
4,9
3,7




Cepust AM-30ES

OO0mme xapakrepucTuky - AM-30ES:
Marepnaa: AHOAMPOBAHHBIN aAIOMUHNIA
Aas Bycka BosAyxa - puruar G-1/4
AuameTp BITyCKHOTO oTBepcTus J-38
AnameTp BBIXO4HOTO OTBepcTus J-38
JaBaeHne ojadu Bo3gyxa Makc. 7 0ap
Pexomenayemsii maanr J-10x1 - J-12x1

TabGan1a sKcrayaTallMIOHHBIX XapaKTePUCTUK

MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX
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Cepuss AM-40ES

Oo0mme xapakrepmuctuky - AM-40ES:
Matepnaa: AHOAMPOBAHHBIN aAIOMUHUIA
Aas Bycka BozAyxa - uruar G-3/8
Anametp BIrycKHOTO oTBepCTys J-50
AnameTp BBIXOAHOTO oTBepcTIs J-50
JaBaeHle Mojauu BO3ayxa Makc. 7 6ap
Pexomenayembpii maanr J-12x1 - J-14x1

Tabanma skcrnayatamoHHBIX XapaKTePUCTUK

AaBaenn | Peryamp-ka Ckopoctb moToka | Pacxog Koadp P
OTKPBITHS (Stm3/h) BO3Ayxa yCuaeHst
[a/myH] [a/vyH]

1 MIN -6,0 328 5464 683 8
- Cpeanee -15,0 656 10036 1367 8
MAX -10 417 6951 2317 3

MIN -15,0 520 8864 1083 8

- Cpeanee -35,0 910 15189 2167 7
MAX -40 663 11049 3683 3

MIN -30,0 680 11336 1417 8

Cpeanee -60,0 1020 16998 2833 6
MAX -65 867 14451 4817 3

MIN -40,0 636 10502 1767 6

Cpeanee -70,0 848 14132 3533 4

MAX -80 891 14850 4950 3

MIN -50,0 744 12402 2067 6

- Cpeanee -120,0 992 16532 4133 4
MAX -110 1041 17349 5783 3

= MIN -60,0 750 12500 2500 5
= - Cpeanee -130,0 900 15000 5000 3
MAX -135 1125 18750 6250 3

MIN -70 900 15000 3000 5

Cpeanee -140 1080 18000 6000 3
MAX -130 1350 22500 7500 3




Cepusa AM-50ES

OOmme xapakrepuctuku - AM-50ES:
Marepnaa: AHOAVPOBaHHBIV aAIXOMUHII
Aas Bycka BosAyxa - puruar G-3/8
JAuamMeTp BIIyCKHOTO oTBepcTus J-63
JuameTp BBIXOAHOTO OTBepcTus J-63
/JaBaeHne rmojayu Bo3ayxa Makc. 7 6ap
Pexomengyemsiit maanr J-10x1 - G-12x1

TabGan1ta sKcrAyaTallMIOHHBIX XapaKTepUCTUK

MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX
MIN
Cpeanee
MAX

6010
11040
7646
9750
16708
12154
12470
18698
15896
11552
15545
16335
13642
18185
19084
13750
16500
20625
16500
19800
24750

8
8
3
8
7
3
8
6
3
6
4
3
6
4
3
5
3
3
5
3
3




AIR-SPEED 20 Bo3aymHbIi rmcroaer Aas
BILyCKa M BBIIIyCKa BO3JyXa

OO0Omue xapakTepMCTUKN
Marepuaa: AHOAMPOBaHHBIN aAIOMUHUIN
Aas Brrycka Bosayxa - J-10x1
AnamMeTp BIIyCKHOTO oTBepcTis J-32
AnameTp BBIXOAHOTO oTBepcTust J-32
JaBaeHle Mojauu BO3gyxa Makc. 7 6ap
Buinoarnsem 2 pynxyuu: 6nyck u 6binyck
Ymobvr nepexaAtouumocs, npocmo nosepHume 6epxH1or0 4acms Ha
180°. Pezyaupyemuiii pacxoo.
Tabamn1ia sKcriayaTariOHHBIX XapaKTepPUCTUK

AaBaenne | Peryamposka | Bakyym Ha CkopocTh Pacxoa Kosdpd
(Bar) OTKPBITHS Bxoge [M Gap] | moToka BO3AyXxa yCUAEeHIAST
(Stm3/h) [a/mvE]
[a/vmm]
MIN 32 533,3 58,3
Cpeanee -17 60 1000,0 116,7 8,6

MAX -14 50 833,3 333,3 2,5

MIN -18 72 1200,0 125,0 9,6

Cpeanee -39 106 1766,7 283,3 6,2

} MAX -44 100 1666,7 533,3 3,1

2 MIN -30 95 1583,3 200,0 7,9

aff— " Cpeanee -59 134 2233,3 416,7 5,4

T B B B ] ] - MAX -68 136 2266,7 700,0 2
—~— MIN -43 12 18667 283,3 6,6

B Cpeanee -79 158 2633,7 650,0 4,1

Smmmm— MAX -93 160 2666,7 833,3 3,0

MIN -55 126 2100,0 325,0 6,5

- Cpeanee -128 180 3000,0 783,3 3,8

] MAX -117 195 3250,0 1066,7 3,0

INLET WX PRESSLNE 7 har MIN -66 140 2333,3 416,7 5,6
Cpeanee -138 210 3500,0 950,0 &7

MAX -141 210 3500,0 1183,3 3,0

MIN -79 152 2533,3 516,7 4,9

Cpeanee -147 240 4000,0 1083,3 3,7

MAX 4000,0 1333,3




OXAAXKAAIOIIAN CUCTEMA CBEPET'AIOIITASI BO3AYX

Ha ¢ororpadum nokasana ycraHOBKa CCTEMBI BHYTPU
9AEKTpUYecKoro mkada:

Oxaagureanr VRX-500 (puc. 1) mpuBoAUTCS B A€MICTBIE CXKaThIM
B032yxoM u3pHe. C IIOMOIIBIO peryAnpyeMoro conaa (puc.4)
IIOTOK XOA0/AHOTIO BO34yXa HallpaBAseTcsl Ha 9AeKTPpUJecKe
KOMIIOHEHTBI, KOTOpBI€ BBIACASIOT MaKCUMaAbHOE TerlAo.
l'opsunii BO3ayX BBIITyCKaeTCs 4yepe3 I1AaHT (puc. 3), aKTUBUPY S
ycuanteas cepun AM (puc. 2), KOTOPBIN YCTaHOBAEH BBEPXY B
IIpaBOVi CTOPOHEe HAEKTPUYeCKOro KabmuHeTta. Ero ckBO3HOI
MOHTaX II03BOASIeT BITyCKaTh I BBIITyCKaTh BO3AyX 13 mkada. Ha
IpuMepe AaHHOIO M300pa’keHNs II0A0XKeHNe YCUANTeAs B
BepXHell yacTy 1kada rapaHTUpyeT, 4TO OTBeeHIe Bo3AyXa
IIPOMCXOAUT TaM, TAe HaKallAuBaeTcs 0OAbIIas 4acTh

Oxaagurean cepuu VR u yemanrean cepun AM
UCIIOAB3YIOTCS BMeCTe 4451 OAHOBPeMeHHOI Iojaun
X0A0AHOTIO BO3/4yXa U 3BAeUeHNs TOpsI9ero Bo3ayxa u3
9AEKTPUYECKMX IIKa(OB C IIOMOIIIBIO CKATOro BO3AyXa.
- OpPexTuBHA BEHTUAAINS DAEKTPUIECKMX ITKapOB

- Cokpanienne norpe0.eHNs CXKaToro Bo3ayxa

- OnTuMM3anNs pesyabTaToB OXAaKAeHIS

CK04bKO OBI X0104HOIO BO3AyXa He 1104aBaaoch B
DAeKTpUIecknit mKad, 9pPeKTUBHOCTL OXAaXKASHIS
HIKOTIAa He Oy4eT ONTUMAaAbHOM, €CAU TOPSUMIl BO3AYX,
reHepUpyeMblIil DAeKTPUIeCKIMY KOMIIOHEHTaM!, B 9TO
Ke BpeMs He BeHTUAMPYIOTCA A0AKHBIM 0oOpasoM. IToa
BEHTHUASIIEN TIOHMMaeTCs Kak co3jaHye KOHBeKIINI
BHyTpM 11Kada, KoTopas 9PPeKTUBHO pacrpeseaseT

TOps4ero Bo3Ayxa, U Aaxke

BO34yX BOKPYT KOMIIOHEHTOB, TaK 1 (PaKTIIecKoe
OTBeeHIe TOPsTIero Bo3Ayxa 13 caMoro mkada.

IIpu ncrioap3oBaHnM 3araTeHTOBaHHOV OXAa’KAalo1ien
Cucremsr Coeperaronieir Bosayx gocturaercs Asa
pesyabTrara: BO-II€PBBIX, C [IOMOIIBIO OXAaAUTeAeN Cepum

DAEKTPUYECKIIe KOMIIOHeHTHI,
pacIioA0>KeHHbIe Ha
HPOTUBOIIOAOKHOV CTOPOHE
VICTOYHMKa XOA0AHOTO BO3/yXa
OCTaIOTCs IIpU TeMIlepaType,

IOAXOASIIEN AAsl OOeCIIedeH st
OIITMMAa/ABHOIO (PYHKIIVOHMPOBaHUSL.
Jaxke TaM, rae CKBO3HO MOHTaK
HEBO3MO>KeH (Harpumep, B IKadax,
rae 3amura IP 404xHa OBITDH
rapaHT/pOBaHa), yCTaHOBKa
yCHAUTEeAs BHyTpH IiKada
obecrieurBaeT IPUHYAUTEABHYIO I
repepaboOTKy BO3AyXa, YTO MCKAIOYAeT | |
KOHILIEHTpaLMIO TOpsI4ero Bo3ayxa B '
MecTaxX, PacloA0KeHHbIX
MaKCUMaAbHO AAa4€KO OT MICTOYHVIKOB
X0A04HOIO BO34yXa.

VR OBICTPO 1 TOYHO OXAa>KAAIOTCsI KOMIIOHEHTHI,
KOTOpbIe 00AbIlle BCerO HarpeBaroT DAeKTPUIeCKIUiA
mkad. DTo BO3MOXKHO 0aarogaps “rudkoctu” ycTaHOBKI
C IIOMOIIIBIO KPOHIITENHOB ¥ MarHUTOB, a TaKXKe
0aarogaps TOMy, 4TO C IIOMOIIBIO PeryANpPyeMbIX
HacagoK IIOTOK X0A04HOTO BO3AyXa MOXKeT OBITh TOYeYHO
HallpaB/AeH Ha IAaBHBIV MICTOYHUK Terla.

Bo-BTOpBIX, 5TO IIpaBiAbHAsL BEHTUAAIS
9AeKTpmdeckoro mkada, 61arogaps M3BAe4eHNIO
DHepruy, BplpadaThIBa@MOI yCUANTEASIMU BO3AyXa CepUm
AM, KOTOpbIe TPUBOAATCS B ACTICTBYE TOPSINIM
BO34yXOM, BBIXOASIINM U3 OXAaAUTEAs.

a4 _0era
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,Zl,aHHaﬂ 3allaTeHTOBaHHasI CVICTe€Ma XOPOIIO pa60TaeT C IIPOMBIIITAE€HHBIMIT KOHANIIVIOHEPAMIL B DAEKTPUIECKIX H_IKa(l)aX (€0)
CAEAYIOIIVMI XapaKTePUCTVIKaMIL:

- boapmme saexTpudeckne mkadsol, rae X0A04HOMY BO3AyXy, CO3JaBaeMOMy KOHAMUIIMIOHEPOM, He YAaeTCs AOCTUYDb BCex
yacreit mkada;

= BAGKTPI/ILIGCKI/IG H_IKa(l)I)I C DAEKTPUIECKVIM KOMIIOHEHTaMVl, pa3MeIleHHbIMII TaKVIM o6pa30M, 9TO KOHBEKIOIIT BO34yXa
BOKPYI' KOMIIOHEHTOB npo6AeMaquHa;

- DaeKTpudeckye mKaQsl, r4e Terao co3gaeTcsl HeCKOABKIMI KOMIIOHEHTaM!, KOTOpble PaclioA0KeHHl 4aleKo OT 004acTy,
r4e KOHAMIIMOHeP I0AaeT XOAOAHBI BO3AYX.

BAKHO: Cucmema coepezarousux 6030yx oxradumereu pabomaem c oxaadumersmu VRX-300, VRX-500 u VRX-1000 s
cosoxyntocmu ¢ ycurumersimu AM-20 u AM-40.

AKceccyapsl A4s1 ycuAnTeAeN BO3ayxa (ONI1IOHaAbHO)

DOUTHUHT OPsSIMON OBICTPOChEMHBIN 4451 IIOAa4M BO3AyXa

AM-10ES

AM-10ES
AM-20ES
AM-40ES

C ucnoavsosativem YNAOMHUMEADHOZ0 KOADUA.

DOUTHUHT YITA0BOM OBICTPOCHEMHBIN AAsI MOAAa4V BO34yXa

6-1/8
8-1/8

8-1/4
12-3/8

C ucnoavosativem YNAOMHUINEADHOZ0 KOADUA



CEPIA HSC

Baarooraeauntean




Cenaparop koHgeHncara cepyun HSC

OcHoBHbIe ITpenMyIIiecTBa certapaTopa KoHgeHcara cepum HSC — ero sgpdpexrnBHOCTD, HaAeKHOCTh I YHUBEPCAAbHOCTb.
D¢ddexTnBHOE yaaaeHNe KOHAeHcaTa ITpoucxoaut yepes ocodyio cucremy DRYVOLUTION (ocymaroiee BpaiteHne).
baarogaps cepum KoHIleHTprdeckux (pAaHIleB, YCTaHOBAEHHBIX 1104 TOYHBIM YIA0M I10 OTHOIIEHHUIO K HallpaBAeHIUIO
BXOHOTO ITIOTOKa, KOTOpble TeHepMUPYIOT pacIIipeHye cKaToro Bo3Ayxa (BHyTpU KaMephl 3a (paaHIlaMI), 9TO IPUBOAUT K
3HaYMTeAbHOMY CHIVKEHMIO TeMIlepaTyphl, a cAe40BaTeAbHO KOHAEHCAlMM BAary, KOTopasl HallpaBAseTcsl Ha AHO Jallll.
B pabore cerapaTopa He UCIIOAB3YIOTCS DAEKTPODHEPIS U XMMIYeCKIe BelllecTsa, OTCYyTCTBYIOT IOABVKHbIe JacT! 3a
JICKAIOYeHNeM OTAeAbHOIO aBTOMaTU4YeCKOTO CAMBa (4peHa’ka), II0STOMY OH 4OCTaTOYHO Haje>KeH, ero
IIPOM3BOANTEABHOCTD YCTOMYMBA, 8 TEXHNUYECKOe 00CAy>KMBaHMe IIPaKTUYeCK/ PaBHO HyAIO.

/JlaHHBIe cerTapaTOphl IPUMEHNMBI B Pa3ANIHBIX 001aCTsIX, TAaKMX KaK: Koalecupyomye GpUABTPEI
(oumcTKa BO3Ayxa BHYTpU KaMep), O0AbIIVie KOMIIPeCCOPEI 4451 paclpejeAeHns Bo3AyXa BHyTPU 3aBOAOB, B TPY30BBIX
aBTOMOOMASX U CeAbCKOXO3sIICTBEHHBIX MalllfHaX, [THeBMaTN4YeCK/X MHCTPYMeHTax U T.A.

- Orgesenne BoAbI yepes CHIDKEHIE TeMIlepaTyphl CKaTOro BO3AyXa

- OrcyTrcTBUE TTOABVIKHBIX YacTell, 3a MCKAIOUeHNeM aBTOMaTI4ecKOro CAMBa

- IIpocrora ycranoBKu

- Caeaan u3 texnonoanmepa u aatynu OT58

- Oaun pasmep ¢ TpeMsl BO3MOXXHBIMI HaCTPOVIKaMI CKOPOCTU IIOTOKa

- He Tpebyer oOcay>xuBaHms

- DAeKTpUYecTBO MAU XUMUUIeCcKle BelllecTBa He TpeOyIoTcs

- OTcyTcTBUE UCKP AN TIOMEX

- MrHoBeHHOe IIpuBeAeHNe B ALVICTBYIe

- BosmosxnocTs koMOMHanum c oxaaaurteasmu VR50 445 gaapHelilero HOHMKeHNs TeMIlepaTypbl



CEPVIA -HSC-T2

BricoKOypOBHEBEIN cernapaTop KOHAeHcaTa
(TepmoauHaMmdecKkni1 OCyIINTEAD)

OOmne xapaKTepUCTUKIA:

Tun yHKIIMOHMpPOBaHNA: TEPMOAMHAMIIECKIUIA

Matepuaa: Texuudeckuii moaumep

IToprsr: 1/2 "G (c BTyAKaMu 13 AaTyHN)

Bec: 500 r

YcraHoBKa: BepTUKaAbHas

Pabouas temnepatypa: -10°C +50°C

ABTOMaTHYECKII CAUB KOHAEHcaTa

Pabouee gaBaenne: Max. 12 6ap

Makc.pacxog, (3 BO3BMO>KHBIX HaCTpoyiku) 1266* rmpu MakcuMaabHOM
OTKPBITUN

3aBoAcKas yCTaHOBKa IpOMeKyTodHoe oTKpuITHe (1100 Ha/MuH)
* 3navenus npu P1 =6 6ap u deavma P = 0,5 oap.




AKkceccyapbl Aas
TePMOAVHAMNYECKOIO OCYIINTEeAS
(ONIIMOHAaABHO)

Cxo0a KpernaeHns
PART-NUMBER Pasmepsnr, Mm

HSC-13

AHTHBUOPaIMIOHHBIN CyHIIOPT
PART-NUMBER Pasmepnr, MM

HSC-17




OxaaskaeHne AeHTOYHO-
A1 ¢OBaABHOTO CTaHKa
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OXAa)K,ZI,eHI/[e VHCTPpyMeEHTa

OxaaxxaeHue
VMHCTPYMEHTa

ITPYIMEPBHI IITPVUMEHEHU I

OXAAAUTEAN

- Cranku / Mexannueckas obpabotka (oxaa’kgeHue
oOpabaThIBaeMBIX geTalell M MHCTPYMEeHTOB: (ppe3epoBKa,
TOKapHas 00pabOTKa, pe3ka, OXAaKAeHle HOXKell U INA U
T.A.)

- ABTOMaTHUecKoe 00opyAoBaHMe / YTIaKOBKa (OXAaXKAeHue
mKkadoB yIpaBAeHs, MeCT CMbIKaHNs (3aKPBITH) TIaKeTOB,
TOYeK CBapKM, KaeeB, POAbIN AAs YIIaKOBKM, IIaHeAel
yIIpaBA€HIsI, CCHCOPHBIX IaHeAel U T.A.)

- KoMnosutHeie MaTepuaabl (OCHaCTKa, MeXaH4ecKasl
oOpaboTka 1 T.4.), 00paboTKa yr1epoAHOIo BOAOKHa

- opmoBaHne (Kak 445 MeTaAAa, Tak U AAs [1AaCTMaCChl) U
ANTHE (OxAaXKaeHNe GOpM, TUTaTelen 1 AeTalern)

- IIpecchl (0xaaxkaeHne DAeKTpoABUTaTeACN U AeTalell
caMoTO mpecca)

- ObpaboTka Oymaru (0OxaaxkAeHre HOXKeln)

- /lazepnas peska

- OKCTpy3ust TpyO

- /lyHeViHbIe ABUTATEAN



Oxaaaureaun aas
TUAPABANYECKIX YCTPOIICTB
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OxAaKACHME OxaaxaeHne OxaaxaeHus 4451 MU3TOTOBAEHSI OKOHHBIX OxAaKAeHIE KAeeBOil
. IIPUCOIIO0AeHMI
auTeitHbIX GopM M PR p CTaHITINI

VHCTPYMEHTa CTaHKa



ITPUMEPDBI ITPUIMEHEHI I

BO3AYUIHBIE HOKAU

BosaymmsIit HOX 4451 OCyIIeHNs
(apmarieBTIUeCKIX KOHTeITHepOB

- YriakoBKa (4MCTKa JeTaJell Ha KOHBelIepHBIX AeHTaX, BCKPhITIe
I11aCTUKOBBIX I1aKeTOB, pa3AyB I10AMDTIAEHOBBIX I11€HOK 1 T.A.)

- Cranky / Mexanmnyeckass oOpaboTKka (4451 OYMCTKY U CYIIKI
oOpabaTbIBaeMBbIX JeTalell, OulCTKa CMOTPOBBIX OKOH 000pyAOBaHUS 1 T.A.)

- - AepeBoobpaboTKa (4451 OUMCTKYA [TaHeAell, IIPOAYBKI CTPY>KKI I T.A.)
BosaAyImHbIit HOX A451 OYMIIEHIL - ABTOMOOMABHAS (YMCTKA U CyIIIKa AeTalell TPaHCIIOPTHBIX CPEeACTB Ilepes,
KepaMIYeCKON IIAUTKI OTAeAKO¥1)

- Orgeaxa (cylIka IIOBEpXHOCTEN I1epeJ, OKpPacKoIi)

- IIyimeBble MPOAYKTHI (CyIIKa OYTHIAOK ITOCAE HAaIlOAHEHNsI, O4YMCTKa
oBoIIlelt, ounIieHne (pOTODAEMEHTOB U ONTUYECKUX AaTIMKOB)

- ObpaboTtka Oymaru (amcrosoii Mmatepuad, Gpoabra, yaalieHye oOpBHIBKOB I
T.A.)

- Ilantka / Kepamuka (445 CyIIKM ¥ OYMCTKY ITAUTKN)

- Cymika geTtaaert Ipy MX IIPOMBIIIA€HHON MOJIKe

Bo3ayIIHBI HOXK 445 OYMCTKI
CMOTPOBOIO OKHa CTaHKa



ITPYIMEPBI IITPVIMEHEHI I

Yenaurear aas cymkmu YCI/I ANTEAN B03 ‘ZI,YX A

I11aCTMaCCOBON IIPOBOAOKN

-YrakosouyHoe / ABTomMaTmyeckoe o0OpyJoBaHIe (IlepeMellleHre rpaHya
Tabaka, KOeItHOTo MOpOoIIKa 1 T.4. , IPOAYB U OTCachIBaHNe CTPY>KKI)

- Cranku (IIpoAyB CTPY>KKI 1 OOPBIBKOB, OCyIIleH1e 0aKoB C
®MYABIVIPOBAaHHON BOAON M T.A.)

- AepeBooOpaboTKa (IIpo4yB CTPY>KKN)

-Cpapka (acimpanysi 1apos 1 ra3os)

- PapMalieBTIKa (TPaHCIIOPTUPOBKA TaDAETOK)

- DKCTpy3msi IPOBOAOB (OUMIIIeHe IIPOBOAa)

Ycnaureas BcacbIBaHMS SKMAKOCTEN
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